
Formulár vyplnajte éitateľne paličkovým pfsmom, tmavomodrým alebo éiernym prepisovacfm perom podľa vzoru. Text nesmie presahovať predtlačený

^AÁABCCDDEEEFGHlÍJKLirĽMNŇOÓÔOP
^QRRŔSŠTŤUÚÚOVWXYÝZŽO123456789

Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejného funkcionára
podľa ústavného zákona Ď. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone

funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ústavný zákon")

zarok: 2 O 24

Pri ujatí sa výkonu
verejnej funkcie K 30. aprilu 2 Q Intemé poradové číslo verejn o

funkcionára (vyplní príslušný gan

°°^ 30. 04. 2025

Titul pred
menom

A) Základné údaje o verejnom funkcionárovi

ING ALBERT

Pnezvisko MACKO

Rodnéčislo 791104 8299

Podacie cislo:

Prilohyflisty:

w

Titui za
menom

Ci.s|a^pisu:

Vyfaavuje:

Adresa trvalého pobytu

"Hca NAD KOTLOM

obec KRUPINA

štát / SR CR iný

tei 0905444073

emaii macko. albert@gmail. com

císio 2114/49

psč 96301

NRAB3. 0 01 strana
celkový
počet strán 14



Interné poradové číslo verejného
funkcionára (vyplní príslušný orgán)

B) Vykonávaná verejná funkcia (pokraôovanie z predchádzajúcej strany)

Verejná funkcia, za ktorú sa oznámenie podáva
(čl. 2 ods. 1 ústavného zákona)

m) riaditef Slovenskej informačnej služby

n) člen Bankovej rady Národnej banky Slovenska

o) starosta obce

p) primátor mesta

/ q) poslanec mestského zastupitefstva

poslanec zastupiterstva mestskej časti
v Bratislave alebo v Košiciach

r) predseda vyššieho územného celku

s) poslanec zastupitefstva vyššieho územného celku

t) rektor verejnej vysokej školy

u) predseda Uradu na ochranu osobných údajov

podpredseda Uradu na ochranu osobných údajov

v) generálny riaditef Rozhlasu a televízie Slovenska

ôlen Rady Rozhlasu a televízie Slovenska

w) generálny riaďrteF Sociálnej poisťovne

člen dozornej rady Sociálnej poisfovne

x) štatutámy orgán alebo člen štatutámeho orgánu
Všeobecnej zdravotnej poisťovne

ôlen dozornej rady Všeobecnej zdravotnej poisťovne

y) generálny riaditer Tlačovej agentúry Slovenskej
republiky

ôlen správnej rady Tlačovej agentúry Slovenskej
republiky

pokiaf taký dätum vyplýva z osobitného právneho predpisu

Dátum ujatia sa
výkonu verejnej funkcie

^ 23 11 2022

Predpokladaný dátum skonéenia
výkonu verejnej funkcie

(vyplnipríslušnýorgán) *1

2 O

2 O

2 O

2 O

2 026

2 O

2 O

2 O

2 O

2 O

2 O

2 O

2 O

2 O

2 O

2 O

2 O

2 O

2 O
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Interné poradové číslo verejného
funkcionára (vyplní príslušný orgán)

B) Vykonávaná verejná funkcia (pokračovanie z predchádzajúcej strany)

Verejná funkcia, za ktorú sa oznámenie podáva
(ôl. 2 ods. 1 ústavného zákona)

ze) generálny riaditeľ Slovenského pozemkového fondu

námestnlk generálneho riaditefa Slovenského
pozemkového fondu

ôlen Rady Slovenského pozemkového fondu

zf) prezident Finanéného riaditefstva Slovenskej republiky

Dátum ujatia sa
výkonu verejnej funkcie

Predpokladaný dátum skončenia
výkonu verejnej funkcie

(vyplni príslušný orgán)

2 O

2 O

2 O

2 O

zg) predseda správnej rady Ustavu pamäti národa

člen správnej rady Ustavu pamäti národa

zh) generálny riaditeľ Železníc Slovenskej republiky

zi) Slen štatutámeho orgánu Exportno-importnej banky
Slovenskej republiky

zj) predseda Uradu pre dohfad nad zdravotnou
starostlivosfou

člen dozornej rady Uradu pre dohfad nad zdravotnou
starostlivosťou

zk) predseda Rady pre rozpočtovú zodpovednosť

Ďlen Rady pre rozpoétovú zodpovednosf

zl) prezident Policajného zboru Slovenskej republiky

viceprezident Policajného zboru Slovenskej republiky

zm) riaditef Vojenského spravodajstva

*1 pokiaľ taký dátum vyplýva z osobitného právneho predpisu

2 O

2 O

2 O

2 O

2 O

2 O

2 O

2 O

2 O

2 O

2 O

NRAB3. 0 05 strana 5 próret>sytrán 14



Interné poradové cislo verejného
funkcionára (vyplnf prislušný orgán)

C) Udaje oznámenia

V zmysle čl. 7 ústavného zákona svojím podpisom osvedčujem, že

1. ku dňu ustanovenia do verejnej funkcie som vykonával nasledujúcu funkciu, povolanie alebo činnosť
oznaéenú v Ustave Slovenskej republiky alebo osobitnom zákone za nezlučiteľnú (čl. 5 ods. 2
a ods. 3 ústavného zákona). Zároveň uvádzam údaj o tom, kedy a ako sa vykonávanie skončilo alebo
skončí. (Vyplniť len pri ujatí sa výkonu verejnej funkcie.)

Právnická atebo fyzická osoba

Názov

Sidlo: ulica číslo

obec PSČ

štát SR ČR iný

Funkcia

Spôsob skonéenia
výkonu

Dátum skončenia
výkonu 2 O

2. ku dňu podania tohto oznámenia spíňam podmienky nezlučiteľnosti výkonu funkcie verejného
funkcionára s výkonom iných funkcií, zamestnaní alebo činností podľa él. 5 ods. 1 až 3 ústavného
zákona, keďže

a) nevykonávam funkcie, zamestnania a ôinnosti, ktoré sú nezlučiteľné s funkciou verejného funkcionára podľa
Ustavy Slovenskej republiky a zákonov,

b) nepodnikám; to sa nevzťahuje na výkon povolania, ktoré môže vykonávať len fyzická osoba za zákonom
ustanovených podmienok,

c) nie som štatutárnym orgánom alebo ôlenom štatutámeho orgánu, členom riadiaceho, kontrolného alebo
dozorného orgánu právnickej osoby, ktorá bola zriadená na výkon podnikateľskej činnosti, okrem valného
zhromaždenia a členskej schôdze.

Spíňam / áno

pretože ešte neuplynulo 30 dní od vymenovania do verejnej funkcie

pretože už nevykonávam verejnú funkciu

V prípade, že nepostačuje rozsah tejto prílohy, priložte d'alší rovnaký list. Túto skutoénosť zohľadnite v éíslovaní strán.

NRAB3.0_07 celkový
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Interné poradové císlo verejného
funkcionára (vyplní príslušný orgán)

5. počas výkonu verejnej funkcie mám tieto funkcie [čl. 5 ods. 3a4 a čl. 7 ods. 1 písm. c) ústavného zákona]

a) v štátnom orgáne b) v orgáne územnej samosprävy

Štátny orgán / spoločnosť / právnická osoba

Názov

Sídlo: ulica

obec

étát SR ČR

c) v orgáne právnickej osoby
vykonávajúcej podnikateFskú činnosť d) v orgáne inej právnickej osoby

číslo

PSČ

Dátum ujatia sa
výkonu funkcie 2 O

Funkcia

Funkčné alebo

iné požitky

6. v predchádzajúcom kalendárnom roku som dosiahol tieto príjmy [č. 7 ods. 1 písm. d) ústavného zákona]

a) príjmy z výkonu funkcie verejného funkcionára, (zdaniteľný príjem v €) 241O
za ktorú podávam toto oznámenie

b) príjmy z výkonu iných funkcií, zamestnaní alebo
činností, v ktorých vykonávaní som pokračoval
aj po ujatť sa funkcie verejného funkcionára

(zdaniteľný príjem v €) 27046

7. V súlade s čl. 7 ods. 2 ústavného zákona prikladám v prílohe kópiu podaného daňového
priznania k daní z príjmov fyzických osôb alebo iný doklad vydávaný na daňové účely / áno
potvrdzujúci sumu príjmov, ktoré som dosiahol v predchádzajúcom kalendárnom roku.

V prípade, že nepostačuje rozsah tejto prílohy, priložte d'alší rovnaký list. Túto skutočnosť zohľadnite v číslovaní strán.
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Interné poradové ôislo verejného
funkcionára (vyplní prislušný orgán)

Majetkové pomery: verejného funkcionára manžela/manželky neplnoletého dieťafa

2. Vlastníctvo hnuteľnej veci [čl. 7 ods. 4 písm. b) ústavného zákona]

Druh AUTOMOBIL

Továrenskáznaéka
motorovéhovozidla

Rok výroby motorového vozidla 2010 Vlastnicky podiel 1/1

oruh AUTOMOBIL

ŠKODA KODIAQ

Rok výroby motorového vozidla 2021

Továrenská znaéka
motorového vozidla

Vlastnicky podiel 1/1

D^h AUTOMOBIL

NISSAN X-TRAIL

Rok výroby motorového vozidla 20 04

Továrenská znaéka

motorového vozidla

Vlastnícky podiel 1 /1

Druh

Továrenská znaéka
motorového vozidla

Rok výroby motorového vozidla Vlastnícky podiel

Druh

Továrenská značka
motorového vozidla

Rok výroby motorového vozidla Vlastnicky podiel

V prípade, že nepostačuje rozsah tejto prílohy, priložte d'alší rovnaký list. Túto skutočnosť zohľadnite v číslovaní strán.
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Interné poradové číslo verejného
funkcionára (vyplní prislušný orgán)

Majetkové pomery: verejného funkcionára manžela/manželky neplnoletého dieťaťa

5. Užívanie nehnuteľnej veci vo vlastníctve inej fyzickej osoby alebo inej právnickej osoby
[čl. 7 ods. 4 písm. e) ústavného zákona]

Dmh

Katastrálne
územie

Čislo LV

Rok zaôatia

uživania
Spôsob
uživania

6. Užívanie hnuteľnej veci vo vlastníctve inej fyzickej osoby alebo inej právnickej osoby
[čl. 7 ods. 4 písm. f) ústavného zákona]

Druh

Továrenská značka
motorového vozidla

Rok výroby motorového vozidla

7. Prijaté dary alebo iné výhody [čl. 7 ods. 1 písm. f) ústavného zákona]

Popis

Dátum prijatia

Popis

Dátum prij'atia

V prípade, že nepostačuje rozsah tejto prílohy, priložte d'alší rovnaký list. Túto skutočnosť zohľadnite v číslovaní strán.
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DPFÓBv24_1

typ: B

DAŇOVÉ PRIZNANIE
K DANI Z PRÍJMOV FYZICKEJ OSOBY

pre daňovníka, ktorý má príjmy podľa § 5 až 8 zákona č. 595/2003 Z. z.
o dani z príjmovv znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon")

IIIIIMIII II ~1

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.
Údaje sa vypíňajú paliôkovým písmom (podľa tohto vzoru), pisacím strojom alebo tlaôiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

ÁÄSČDÉFGHÍJKÍMNOPQRŠTÚVXÝŽ O í 2 34567S9

[oT|- DIČ (ak nie je pridelené, uvádza sa rodné číslo)

1085682378
1021-Dátum narodenia Riadok 02 sa vyplňa, len ak

ide o daňovníka, ktorý
nemä pridelené DIČ ani
rodné číslo

Druh daňového priznania

X daňové priznanie

opravné daňové priznanie

dodatočné daňové priznanie
(vyznači sa x)

Za rok 2024

Dátum zistenia skutoônosti na podanie
dodatočného daňového priznania

. 2 O

[OSj-SKNACE Hlavná,
prevažná
činnosť

I. ODDIEL - ÚDAJE O DAŇOVNÍKOVI

f04|-Priezvisko

MACKO

I- Meno

A L B ERT

-Titul pred menom/za priezviskom

ING. /
Adresa tr/alého pobytu v deň podania daňového priznania na území Slovenskej republiky alebo v zahraničí

1 - U lica |08| - Súpisné/orientačné číslo

NADKOTLOM 2114/49
[09) - PSČ [T5| - Obec SI]- Štát

96301KRUPINA SK

] - Daňový nerezidenť' áno

od . . 20 do

Identifikaôné číslo na daňové úéely (TIN), pridelené v státe
daňovej rezidencie

2 O

pTäl Ekonomické, personálne alebo iné prepojenie podfa § 2 pfsm. n) zákona3
' áno

Adresa bydliska alebo adresa pobytu na územi Slovenskej republiky, kde sa daňovník zdržiaval v zdaňovacom období4'
1 - Ulica |15| - Súpisné/orientaôné číslo

SÍ-psč |17|-0bec

II. ODDIEL - ÚDAJE O ZÁKONNOM ZÁSTUPCOVl ALEBO DEDIČOVI ALEBO ZÁSTUPCOVI ALEBO
SPRÁVCOVI V KONKURZNOM KONANÍ, KTORÝ PODÁVA DAŇOVÉ PRIZNANIE (ďalej len "zástupca")

|1,9|- Meno |20|-TÍtul preämenom/zapriezviskom;| - Priezvisko

[2Tj-Rodnéčíslo

/

i2^-Ulica |23j- Súpisné/orientaôné číslo

(241-PSČ 1251-Obec il-Stát

Záznamy daňového úradu

L
Miesto pre evidenčné čislo

MF/012480/2024-721

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

Tlačlvo vyllacené z Portálu FS Strana
,J



'•DPFr)Bv24_2

[27J-TeIefónnečíslo5)

DIČ (Rodné čislo) 1085682378 iiiitóiiiiiiiiiniii ~i
I- Emai!ová adresa51

1) Ak sa podáva dodatočné daňové priznanie ]en z dôvodov uvedených v §32ods. 8, 11 a 12 alebo § 40 ods. 7 zákona, uvádzajú sa tieto dôvody v XIII. oddiele.
2) Vyznačí sa, ak ide o daňovníka s obmedzenou daňovou povinnosťou (nerezidenta) na územi Slovenskej republlky podľa § 2 pism. e) bod 1 a 2 zákona a

prislušného článku zmluvy ozamedzeni dvojitého zdanenia; vypiňa sa aj XI. oddiel. Ako dátum od - do sa uvedietá éasťzdaňovacieho obdobia, počas ktorej bol
daňovník na územi Slovenskej republiky daňovníkom s obmedzenou daňovou povinnosfou.

3) Vyznači sa, ak daňovník, ktorý je prepojenou osobou podľa § 2 pism. n) zákona, v príslušnom zdaňovacom období vykonal vzájomnú obchodnú transakciu
sosobou. vociktorejJepovažovanýzazávislúosobupodrazákona. priôomsavXlll. oddieleuvediedruhprspojeniaaidentifikáciaosôb. sktorýmijeprepojeny.

4} Vyplňa sa, len ak daňovník nemá tn/alý pobyt na územíSlovenskej republiky.
5) Ak daňové priznanie podáva daňovník sám, uvádza sa v tomto riadku jeho telefónne Ďíslo a emailová adresa. Ak za daňovníka podáva daňové priznanie

zástupca,vtomtoriadkusauvádzatelefónne5!sloaemailováadresatohtozástupcu,aksasdaňovnikom nedohodli inak. Udajevr 27a28niesú podľa§32
ods. 7 zákona povinné.

111. ODDIEL - ÚDAJE NA UPLATNENIE ZNÍŽENIA ZÁKLADU DANE (§ 11 zákona)A DAŇOVÉHO
BONUSU (§ 33 zákona)

Udaje o poberaní dôchodkov uvedených v § 11 ods. 6 zákona
Poberal (a) som na začiatku zdaňovadeho obdobia dôchodok (ky) uvedený (é)v§11 ods. 6 zákona alebo
mi bol tento (tieto) dôchodok (ky) priznany (é) spätne k začiatku prislušného zdaňovacieho obdobia (vyplna ^g) g
sa, len ak daňovnik bol poberaterom dôchodku uvedeného v § 11 ods. 6 zákona na zaéiatku zdaňovacieho
obdobia alebo mu tento dôchodok bol priznanýspätne k začiatku prislušného zdaňovadeho obdobia)

Uhrnná suma dôchodku (ov) uvedeného (ných) v § 11 ods. 6 zákona
za zdaňovacie obdobie (v eurách) • »
Údaje o manželke (manželovi), ktorá (ý) žije s daňovníkom v domácnosti71 na uplatnenie nezdaniteľnej časti základu dane
[311 - Priezvisko a meno Rodné číslo

/
uplatňujem nezdaniteľnú časť základu dane
na manželku (manžela) podľa § 11 ods. 3 zákona

Vlastné
príjmy (v eurách) '

Počet
mesiacov'

Údaje o vyživovaných deťoch žijúcich s daňovnikom v domácnosti na uplatnenie daňového zvýhodnenia na vyživované
dieťa podľa § 33 zákona (ďalej len „daňový bonus podra zákona")91

|33i- Priezvisko a meno

MACKO ALBERT
Rodné číslo Daňový bonus podfa zákona uplatňujem v mesiacoch

1-12 1 2345 6 7 8 9101112

x

1-12 1 234 5 67 8 9101112

1-12 1 2 3456 7 8 9101112

1-12 1 2 3456 7 8 9101112

]33a[ Udaje o ďalších vyživovaných deťoch uvádzam v XIII. oddiele v členení podfa r. 33

Údaje druhej oprávnenej osoby vyživujúcej dieťa (deti) v domácnosti uvedené na r. 33

Uplatňujem postup podľa § 33 ods. 8 zákona

f34l - Priezvisko a meno Rodné číslo

1-12 1234

Mesiace, na zaäatku ktprých druhá pprávnená psoba splnila
podmienky na uplatneniedaňového bbnusu podfa zákoha

6 7 8 9 10 11 12

Oznamujem, že druhá oprávnená osoba uvedená na r. 34 podala daňové priznanie na území Slovenskej republiky9"'
Druhá oprávnená osoba uvedená na r. 34 na území Slovenskej republiky nepodala daňové priznanie, preto k daňovému priznaniu prikladám:

kópiu dokladu o vykonanom roônom zúčtovaní preddavkov na daň z prijmov zo závislej činnosti podfa zákona (ďalej len „ročné zúčtovanie")
druhej oprávnenej osoby
kópiu dokladu preukazujúcehovýšku základu dane z prijmov podfa § 5 zäkona druhej oprävnenej osoby, ktorej ročné zúčtovanie nebolo
vyKonane, a nemala povinnosť poaať daňové pnznanie9"

Základ dane (čiastkový základ dane) z príjmov zo závislej činnosti alebo z prijmov ,^
z podnikania alebo z inej samostatnej zárobkovej činnosti alebo ich úhrn druhej u
oprávnenej osoby z r. 34, pre uplatnenie daňového bonusu podľa zákona9dl

6) Ak daňovnik vyplňa r. 29, uvádza sa v r. 30 úhrnná suma dôchodku (ov) podľa § 11 ods. 6 zäkona za zdaňovacie obdobie len vtedy, ak si uplatňuje
zniženie základu dane na daňovnika podľa § 11 ods. 2 zákona.

7) Vypiňa sa, len ak si daňovnik uplatňuje nezdaniteľnú časť základu dane na manželku (manžela) podľa §11 ods. 3 zákona.
8) Uvádzajú sa vlastné príjmy manželky (manžela) za celé zdaňovacie obdobie, za ktoré sa podáva daňové priznanie, t.j. prijmy znfžené o zaplatené

poistné na verejné zdravotné poistenie, na sociálne poistenie a povinné príspevky na starobné dôchodkové sporenie (ďalej len „poistné a príspevky"),
ktoré manželka (manžel) v príslušnom zdaňovacom období bola (bol) povinná (povinný) zaplatiťz týchto prijmov a v stípci počet mesiacov sa uvádza

L
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DiČ (Rodné čislo) 1085682378

poéet kalendárnych mesiacov vzdaňovacom obdobi (kalendárnom roku), poôas ktorých manželka (manžel) splnila (splnil) podmienky uvedené v § 11 ods. 4
zákona, pričom do počtu mesiacov sa započítava každý kalendárny mesiac, na začiatku ktorého boli spinené ustanovené podmienky. Ak sú súčasne splnené
dveaviacpodmienokvtomistomkalendárnommesiaci. dopočtumesiacovsazapočítatakýtomesiaclenjedenkrát.

9) Uvádzajú sa údaje o vyživovanom dieťati (deťoch), na ktoré za rovnaké obdobie kalendárneho roka neuplatnil iný daňovník nárok na daňový bonus podľa
zákona. Prílohou daňového priznania sú aj doklady preukazujúce nárok nadaňový bonus podľa zákona (§ 32 ods. 10 zákona). Ak daňovník vzdaňovacom
obdobi, za ktoré podáva daňové priznanie, takéto doklady predloži! svojmu zamestnávateFovi a neuplatňuje si daňový bonus podľa zákona anijoho pomernú
časť podanim daňového priznania, uvedené doklady nie sú prilohou daňového priznania.

9a) Prílohou daňového priznaniaje aj doklad preukazujúci oprávnenosť nároku na priznanie daňového bonusu podľa zákona druhou oprávnenou osobou, okrem
rodného listu dieťaťa, ktorý bol vydaný na územíSR.

9b) Daňovníkzaškrtne poličko v pripade, akdruhá oprávnená osoba podala daňové priznanie, v ktorom vykázala základ dane na úĎelyvýpočtu daňového bonusu
podFa zákona,a to bez ohFadu na skutočnosť, či mala povinnosť podafdaňové priznanie podfa § 32 zäkona atebo nie, okrem prípadov uvedených v odkaze 9c.

9c) Ak daňovník uplatňuje postup podFa g 33 ods. 8 zákona, t.j. navyéuje svoj základ dane o zákiad dane druhej oprávnenej osoby, môže tak v äase podania
daňového priznania spravif len v prípade, ak môže preukázať základ dane druhej oprávnenej osoby pre úcely uplatnenia daňového bonusu, v súlade
scitovaným znenim zákona. Uvedené znamená, že ak druhá oprávnená osoba nepodala daňové priznanie na územi Slovenskej republiky, potom daňovník
k daňovému priznaniu priloži kópiu dokladu o roénom zúčtovan! alebo kópiu dokladu preukazujúceho výšku základu dane z prijmov zo závislej činnosti podFa
§ 5 zakona druhej oprávnensj osoby, ktorej rocnézúétovanJe nebolovykonané a nennala povinnosť podardaňové priznanie.

9d) Vypíňa sa na základe dokladov uvedených v odkazs 9b alebo 9c preukazujúcich výšku základu dane druhej oprávnenej osoby, pričom doklady uvedené
v odkaze 9c sú prilohou daňového priznania.

IV. ODDIEL - UDAJE NA UPLATNENIE DAŇOVÉHO BONUSU NA ZAPLATENÉ ÚROKY (§ 33a zákona)

|35| uplatňujem daňový bonus
na zaplatené úroky podľa § 33a zákona )

Zaplatené úroky za zdaňovacie
obdobie (v eurách)

Počet
mesiacov

Dátum zaôatia úročenia úveru 2 O 2 ODátum uzavretia
zmluvy o úvere na bývanie

10) R. 35 sa vyplňa, ak si daňovnlk uplatňuje nárok na daňové zvýhodnsnie na zaplatené úroky pri úveroch na bývanie podFa § 33a zákona (ďalej len „daňový
bonus na zaplatené úroky podfa § 33a zákona"). Suma zaplatených úrokov za zdaňovacie obdobie, dátum uzavretia zmluvy o úvere a dätum začatia úročenia
úveru sa uvádza podľa potvrdenia vydaného veriterom podfa § 26a zákona č. 90/2016 Z. z. p úveroch na bývanie a o zmsne a doplneni niektorých zákonov
vznsní zákona c. 279/20'\7 Z. z., kópia potvrdenia je prilohou daňového priznania. Vstfpci počst mssiacov sa uvádza počet kalendárnych mesiacov
v zdaňovacom období (kalendárnom roku), v ktorých má daňovnik nárok na uplatnenie daňového bonusu na zaplatené úroky podľa § 33a zákona.

V. ODDIEL - VYPOČET ZÄKLADU DANE (čiastkového základu dane) Z PRÍJMOV ZO ZÁVISLEJ
ČINNOSTI (§ 5 zákona) - v eurách

Uhrn príjmov od všetkých zamestnávateľov 11)

S úhrn príjmov plynúcich na základe dohôd o prácach
-^ vykonávaných mimo pracovného pomeru

Úhrn povinného poistného (§ 5 ods. 8 zákona)

M

|36a|

^7]

29455, 88

2204. 53

Základ dane (čiastkový základ dane) (r. 36-r. 37) 27251, 35
11) Vypfňa sa na základe všetkých potvrdení (dokladov) o príjmoch zo závislej činnosti plynúcich zo zdrojov na území Slovenskej republiky a zo zdrojov

vzahranici a ozaplatsnom povinnom poistnom preukazujúcich uvádzané skutoénosti vrátane dostatočnej identifikácie daňovníka. Údaje o príjmoch
zo zdrojov v zahraničí sa uvádzajúvXlll. oddÍ8le. Súčasťoupríjmovvr. 36súajprijmypodra§5ods. 7zákona, priktorýchniesúvprisluénomzdaňovacom
období splnené podmienky pre ich oslobodenie od dane. Kópie potvrdení (dokladov)sú prilohami daňového priznania.

VI. ODDIEL - VYPOČET ZÄKLADU DANE (čiastkového základu dane) Z PRÍJMOV Z PODNIKANIA,
Z INEJ SAMOSTATNEJ ZÁROBKOVEJ ČINNOSTI, Z PRENÁJMU A Z POUŽITIA DIELA A
UMELECKÉHO VÝKONU (§ 6 zákona) - v eurách

Tabuľka č. 1 - prehľad príjmov a výdavkov podľa § 6 zákona (vypfňa sa, len ak daňovník účtuje v sústave jednoduchého
účtovnícf/a alebo uplatňuje výdavky percentom z príjmov, alebo vedie evidenciu podľa § 6 ods. 11 zákona)

R. Druh príjmov podFa § 6 zákona -I Príjmy Výdavky
z poľnohospodárskej výroby, lesného a vodného
hospodárstva

2 zo živnosti

/ods. 1 písm. a)

/ods. 1 písm. b) 14000. 00 8977, 12
z podnikania vykonávaného podľa osobitných
predpisov /ods. 1 písm. c)

spoločníkov v. o. s. a komplementárov
kom. spol. /ods. 1 písm. d)

z vytvorenia diela a z podania umeleckého výkonu, pri
ktorých daňovník uplatnil postup podfa § 43 ods. 14
zákona a z vydávania, rozmnožovania a rozširovania
diel na vlastné náklady a z vytvorenia alebo zhotovenia
iného predmetu duševného vlastnictva a z použitia
iného predmetu duševného vlastnfctva alebo
z postúpenia práv k predmetu duševného vlastníctva

/ods. 2 písm. a)

z činností, ktoré nie sú živnosťou ani podnikanlm
/ods. 2 písm. b)

L
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-^, znalcov a tlmočníkov za činnosť podľa

osobitného predpisu /ods. 2 písm. c)

z činností sprostredkovatefov, ktoré nie sú
živnosťou /ods. 2 písm. d)

z éinnosti športovca alebo športového odborníka podľa
9 osobitného predpisu1 13' 

vrátane príjmov na základe

zmiuvy o sponzorstve v š orte /ods. 2 ísm. e

10 spolu r. 1 až 9 14000, 00 8977. 12

11 z prenájmu nehnuteľností /ods. 3

12
z použitia diela a umeleckého výkonu, ak nepatria do
príjmov podľa § 6 ods. 2 pism. a) zákona uvádzaných
vr.5

11a)' /ods. 4

13 spolur, 11 a 12

11 a) Uvádzajú sa príjmy podfa § 6 ods. 2 písm. a), e) a ods. 4 zákona, pri ktorých daňovnfk uplatnil postup podľa §43 ods. 14 zákona.
Súčasťou prijmov a výdavkov vr. 1 až9, 11 a 12súaj príjmy zo zdrojov v zahraniči a výdavky súvisiace s týmito prijmami, pričom údaje o príjmoch zo zdrojov
vzahraniči a výdavkoch s nimi súvisiacich sa uvádzajú vXIII. oddiele.

Ak ide o spolocníka v. o. s. a komplementára kom. spol., uvádza sa v tejto taburke v r. 4 v stl. 1 časťzákladu dane pripadajúca na spoločníka alebo komplementára.
Ak v. o. s. alebo kom. spol. vykázala daňovú stratu, časť tsjto straty pripadajúca naspoločnika alebo komplementära sa uvádza v r. 4 v sti. 2. V r. 4v stí. 2 sa
uvädzajú aj poistné a prispevky. Akje daňovník spoločníkom v.o.s. alebo komplementárom kom. spol., uvádza sa v XIII. oddiele názov spoločnosti, DIČ a výška
podielu spoločnlka vpercentách. Vstl. 1 súčasťou príjmov vr. 1 až9, 11 a 12jeaj podiel pripadajúci na daňovnika, ktorý dosiahol spoločne s ďalším daňovnikom
alebo s viacerymi daňovnikmi zdôvodu spoluvlastníctva k veci alebo zo spolocných práv (§ 10 ods. 1 zákona), pričom údaj'e o týchto daňovnfkoch sa uvádzajú
vXIII. oddiele; rovnako sa tuuvádza aj prijem pripadajúci nadaňovníka, ktorý dosiahol prispoločnom podnikani atebo zo spoločnej inej samostatnej zárobkovsj
annosti nazáklade pisomnej zmluvy o združen; (účastník združenia). Ak ide o úôastníka združenia, uvádza sa celková suma spoíočne dosiahnutých príjmov a
vynaložených výdavkov v XIII. oddiete, priôom súčasne s daňovým priznaním sa predloží aj kópia zmluvy o združení; toto neplatí, ak bola už správcovi dane
predložená. V stl. 2 sa uvädzajú výdavky.Ak daňovnik uplatňuje podFa § 19 zákona daňové výdavky, môžu sa uviesf úhrnom v r. 10, aksa vzťahujú len k príjmom
uvedeným v r. 1 až 9; ak daňovnik uplatňuje výdavky percentom z príjmov podFa § 6 ods. 10 zákona, neuvádza sa v sťl. 2 suma výdavku pri jednotlivých druhoch
prijmov uvedsných v stl. 1 vr. 1 až9, ale výdavky sa uvádzajú úhrnom vrátane preukázateľnej výšky zaplateného poistného a príspsvkov v r. 10 stí. 2.
PreukázateFné výdavky, ktoré daňovnik uplatňuje pri príjmoch uvedených v r. 11, sa uvádzajú v tomto riadku maximálne do výšky pnjrnov. Rovnako sa postupuje aj
pri prijmoch uvedených v r. 12. Ak daňovník pod tabuFkou Ď. 1 uvádza preukázatefne zaplatené poistné z prijmov podFa § 6 ods. 1 a 2 zákona, uvádza sa nielen, ak
sa uplatňujú preukázatarné výdavky na základejednoduchého účtovníctva alebo z evidencie podfa § 6 ods. 11 zákona alebovýdavky percentom zpríjmov podFa § 6
ods. 10 zákona, ale aj, aksa uplatňujú preukäzatefné výdavky na základe podvojného účtovníctva.

Splňam podmienky pre mikrodaňovníka podľa § 2 písm. w) zákona pri príjmoch podfa § 6 ods. 1 a 2 zákona a uplatňujem si
výhody z toho plynúce urcené v zákone

Uplatňujem preukázatefné výdavky z daňovej evidencie podľa § 6 ods. 11 zákona
pri príjmoch podľa § 6 ods. 1 a 2 zäkona pri prfjmoch podľa § 6 ods. 3 zákona

Uplatňujem výdavky percentom z príjmov podľa § 6 ods. 10 zákona

X pri príjmoch podi'a § 6 ods. 1 a 2 zákona pri príjmoch podľa § 6 ods. 4 zákona

pri prijmoch podľa § 6 ods. 4 zákona

Preukázaterne zaplatené poistné
z prijmov podľa § 6 ods. 1 a 2 zákona 577, 12
Uplatňujem osobitný spôsob zahrnovania kurzových rozdielov do základu dane podfa § 17 ods. 17 zákona

pri prijmoch podľa § 6 ods. 1 a 2 zákona pri prijmoch podľa § 6 ods. 3 a 4 zákona

Ukoncujem uplatňovanie osobitného spôsobu zahrnovania kurzových rozdielov do základu dane podFa § 17 ods. 17 zákona

pri prijmoch podľa § 6 ods. 1 a 2 zákona pri príjmoch podľa § 6 ods. 3 a 4 zákona

Tabuľka č. 1a - Udaje daňovníka s príjmami z podnikania, z inej samostatnej zárobkovej činnosti, z prenájmu a z použitia
dieia a umeleckého výkonu z daňovej evidencie podľa § 6 ods. 11 zákona a daňovníka s príjmami z prenájmu a z použitia
diela a umeleckého výkonu z úétovníctva podľa § 6 ods. 13 zákona

R. Druh ^ Na zaôiatku zdaňovacieho obdobia
Zostatková cena hmotného majetku zaradeného
do obchodného majetku ,

^ Zostatkoyá cena nehmotného majetku
zaradeného do obchodného majetku >

3 Zásoby

Na konci zdaňovacieho obdobia

4 Pohradávky

5 Záväzky

6 Finančný majetok

L
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Tabuľka č. 1b - Udaje daňovníka s príjmami z podnikania, z inej samostatnej zarobkovej činnosti, z použitia dieia a
umeleckého výkonu z evidencie, ktorú vedie podľa § 6 ods. 10 zákona, ak upiatňuje výdavky percentom z prijmov

Druh 1 Na začiatku zdaňovacieho obdobia

14000

8977

5022

Na konci zdaňovacieho obdobia

;

2500, 00

, 00

, 1 2
8 8

5022. 88

^2 O 2 {

R.

1 Zásoby

2 Pohfadávky

Príjmy z tabuľky č. 1 , stí. 1, r. 10

Výdavky z tabuľky ô. 1 , stí. 2, r. 10 SÍ

Základ dane (kladný rozdiel r. 39 a r. 40);
výsledok hospodárenia (zisk)

Strata (záporný rozdiel r. 39 a r. 40); [42]
výsledok hospodárenia (strata)

Položky zvyšujúce zäklad dane (znižujúce stratu)"'
[§ 17 až 17b, § 17d, § 19 ods. 3 pfsm. n) a § 21 ods. 1 I4ái
písm. h) tretí bod zákona]

Položky znižujúce základ dane (zvyšujúce stratu) |441
(§17až17ba§17dzákona)
Základ dane (čiastkový základ dane)
z príjmov podľa § 6 ods. 1 a 2 zákona
(r. 41 + r. 42 + r. 43 - r. 44)> O

Daňová strata z príjmov podľa § 6 ods. 1 a 2 zákona |46]
(r. 41 + r. 42 + r. 43- r. 44) <0 — -

Daňová strata uplatňovaná podFa § 30, § 52zza ods. 16 a § 52zzb ods. 5 zákona

1 Rok vykázania daňovej straty vin2 O 2 O

2 Suma vykázanej daňovej straty

3 Sumadanovejstratyodpočítaná
v predchádzajúcich zdaňovacích obdobiach >

Suma daňovej straty, ktorá môže byť
4 odpočítavaná podľa § 30, § 52zza ods. 16 a

§ 52zzb ods. 5 zákona13' '

1 Rok vykázania daňovej straty ^2022 }5Q! 2 02 3

2 Suma vykázanej daňovej straty

g Suma danovej straty odpočítaná
v predchádzajúcich zdaňovacích obdobiach >

Suma daňovej straty, ktorá môže byť
4 odpočítavaná podFa § 30, § 52zza ods. 16 a

§ 52zzb ods. 5 zákona"' '

Uplatnenie daňovej straty z predchádzajúcich zdaňovacích období v príslušnom zdaňovacom období

Uplatnenie daňovej straty vykázanej za rok 2020, najviac do sumy |5l]
uvedenej v r. 4 stípec 47, maximálne však do sumy úvedenej v r. 45 »

Uplatnenie daňovej straty vykázanej za rok 2021, najviac do sumy
uvedenej v r. 4 stfpec 48, maximálne však do sumy zodpovedajúcej
kladnému rozdielu sumy uvedenej vr. 45a r. 51 '
Uplatnenie daňoyej straty vykázanej za rok 2022, najviac do sumy
uvedenej v r. 4 stlpec 49, maximálne však do sumy zodpovedajúcej
kladnému rozdielu sumy uvedenej v r. 45 a súm na (r. 51 + r. 52)
Uplatnenie daňovej straty vykázanej za rok 2023, najviac do sumy
uvedenej v r. 4 stípec 50, maximálne však do sumy zodpovedajúcej
kladnému rozdielu sumy uvedenej v r. 45 a súm na (r. 51 + r. 52 + r. 53)
Znížený čiastkový základ dane z príjmov podľa § 6 ods. 1 a 2
zákona o stratu z predchádzajúcich zdaňovacích období
(r. 45 - r. 51 - r. 52 -r. 53-r. 54)

l53|

|54|

5022. 88

L
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Uplatnenie odpočtu výdavkov (nákladov) na výskum a vývoj podľa § 30c zákona a odpočtu výdavkov (nákladov)
na investície podľa § 30e zákona (vyplňa sa aj príloha č. 1, resp. aj príloha č. 1b)

Odpocet výdavkov (nákladov) na výskum a vývoj podľa § 30c
zákona a na investície podFa § 30e zákona maximálne do sumy ;
uvedenej v r. 55 (r. 9 prílohy č. 1 +r. 11 prílohy č. 1b)

Základ dane (čiastkový základ dane) z pnjmov podfa § 6 ods. 1 a 2 [gyj
zákona znižený o odpočet výdavkov (nákladov) na výskum a vývoj 1^~' 5022. 88
a na investície (r. 55 - r. 56) - _ —— ,

Príjmy z tabuľky č. 1, stí. 1, r. 13

Výdavky z tabufky č. 1, stí. 2, r. 13

Základ dane (rozdiel r. 58 a r. 59)

Výsledok hospodárenia (zisk) 12)

Výsledok hospodárenia (strata) 12)

Položky zvyšujúce základ dane (znižujúce stratu)12'
[§17az17'b, §17d, §19ods. 3písm.'n)a§21 ods. 1 l^
písm. h)tretíbod zákona] • . - ,

Položky znižujúce základ dane (zvyšujúce stratu)121 [g4]
(§17až17ba§17dzákona) >

Základ dane (čiastkový základ dane)
z príjmov podľa § 6 ods. 3 a 4 zákona
r. 60'+ [(r. 61 + r.~63 - r. 64) > 0; akje tento rozdiel záporný, !65|
r. 65 = r. 60] alebo r. 60 + [(r. 62 + r. 63 - r. 64) > 0; ak je ' '
tento rozdiel záporný, r. 65 = r. 60]
12) Riadky 43, 44 a 61 až 64 sa vyplňajú, len ak daňovnik s príjmami podľa § 6 ods. 1 a 2 alebo ods. 3 alebo ods. 4 zákona ú6tuje v sústave podvojného úôtovníctva

okrem pripočítaterných položiek, ktoré súvisia s úpravami ustanovenými v § 17 ods. 19 písm. h) aods. 34 a35, § 19 ods. 3 pism. n) a § 21 ods. 1 písm. h) trefom
bode zákona, ktoré sa uvádzajú vr. 43 a 63 a odpočítateľnej položky podfa § 17 ods. 37 zákona, ktorá sa uvádza vr. 44 a 64. V XIII. oddiele sa uvádzajú polozky,
o ktoré sa konkrétne základ däne (výsledok hospodárenia) zvýšii alebo znfžil. Ak daňovník účtuje v sústave podvojného účtovníctva, tabuľka č. 1 sa nevypfňa;
vyplňajúsalsnr. 41 až 46 a 61 až65.
Akdaňovnik s prijmami podFa § 6 ods. 1 a 2 alebo ods. 3 alebo ods. 4 zákona účtujsv sústavejednoduchého účtovníctva, vyplňajú sa tieto riadky, len ak sa podáva
dodatočné daňové priznanie, alebo ak sa podáva daňové priznanie poskončení podnikania alebo inej samostatnej zárobkovej ôinnosti alebo prenájmu a
postupuje sa podfa § 32 ods. 12 zákona, okrem pripočítaterných položiek, ktoré súvisia s úpravami ustanovenými v§ 17 ods. 19 písm. h)a ods. 34a35, § 19 ods. 3
pism. n) a § 21 ods. 1 písm. h)treťom bode zákona, ktoré sa uvádzajú v r. 43 a 63a odpočitaternej položky podfa § 17 ods. 37 zákona, ktorá sa uvádza v r. 44 a 64.
Výdavky uvedené v § 17 ods. 19 pism. h) a ods. 34a 35, § 19 ods. 3 pism. n) a § 21 ods. 1 pism. h) treťom bode zákona sú v plnej výške súčasťou základu dane,
pričom suma prevyšujúca výšku daňových výdavkovvypočítaných podľa uvedených ustanoveni zakona sa uvádza v r. 43 a 63.

13) Vo výške 50 % sumy uvedenej v r. 45 pre rok 2020; v6 výšks 50 % [alebo 100%, ak daňovnlk spfňa podmienky pre mikrodaňovnlka podfa § 2 písm. w) zakona]
sumy uvedenej v r. 45 pre roky 2021, 2022 a 2023. Maximálne však do sumy zodpovedajúcej rozdislu súm uvedených v r. 2 a r. 3 stlpca47 pre rok 2020, stfpca 48
pre rbk 2021 a stípca 49 pre rok 2022; maximálne však do sumy uvedenej v r. 2 stlpca 50 prs rok 2023.

VII. ODDIEL - VÝPOČET OSOBITNÉHO ZÁKLADU DANE Z PRÍJMOV Z KAPITÁLOVÉHO
MAJETKU (§ 7 zákona) - v eurách

Tabuľka č. 2 - prehFad príjmov a výdavkov podľa § 7 zákona14)

R. Druh príjmov podľa § 7 zákona

úroky a ostatné výnosy z cenných papierov

1
Príjmy Výdavky

/ods. 1 písm. a)

úroky, výhry a iné výnosy z vkladov na vkladných
knižkách, z peňažných prostriedkov na vkladovom
účte, na účte stavebného sporitera a z bežného
účtu okrem úrokov uvedených v § 6 ods. 5 písm. b)
zákona /ods. 1 písm. b)

úroky a iné výnosy z poskytnutých úverov a
pôžičiek a úroky z hodnoty splateného vkladu
v dohodnutej výške spoločnikov verejných
obchodn'ch s oločností /ods. 1 ísm. c

dávky z celoeurópskeho osobného dôchodkového
produktu a dávky z doplnkového dôchodkového
sporenia /ods. 1 písm. d)
plnenia z poistenia pre prípad dožitia urcitého
veku; jednorazové vyrovnanie alebo odbytné
vyplácané v prípade poistena osôb pri
predčasnom skončení poistenia /ods. 1 písm. e)

L
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výnosy zo zmeniek okrem príjmov z ich predaja
/ods. 1 písm. f)

príjmy z podielových listov dosiahnuté z ich
vyplatenia (vrátenia) /ods. 1 pism. g)
výnosy zo štátnych dlhopisov a štátnych
pokladničných poukážok /ods. 1 písm. h)

výnos, ktorý vzniká pri splatnosti cenného papiera
z rozdielu medzi menovitou hodnotou cenného
papiera a emisným kurzom pri jeho vydaní /ods. 2

rozdiel medzi menovitou hodnotou dlhopisu alebo
pokladničnej poukážky a nižšou obstarávacou
cenou /ods.3

11 spolur. 1 až 10 ^ ,
príjmy dosiahnuté z vyplatenia (vrátenia) podielových
listov obstaraných do 31 .decembra 2003, na ktoré sa
uplatňuje oslobodenie od dane podľa § 52b ods. 11 ,
zákona v súlade s § 52 ods. 20 zákona

14)Ak bol daňovnik povinnýv súvistosti s poberaním príjmov uvádzaných v r. 1 až 3, 6, 8 až 10 platiť poistné na verejné zdravotné poistenie podfa zákona č. 580/2004
Z.z. o zdravotnom poisteni a o zmene a doplneni zákona č. 95/2002 Z.z. o poisťovnictve a o zmene a doplneni niektorých zákonov v zneni neskorších predpisov
(ďalej len „zákon o zdravotnom poistení"), uplatňuje sa prsukázaterne zaplatené poistné na verejné zdravotné poistenie ako výdavok ktýmto prijmom v stf. 2.
Vst(. 2vr. 1 až3, 6, 8až10sauvádza lentotopreukázaternezaplatenépoistnénaverejnézdravotnépoistenie. priĎomžiadnsinévýdavkysavtýchtoriadkoch
v stl. 2 neuvádzajú. Ak bol daňovnik povinný v súvlsiosti s poberaním príjmov uvádzaných vr. 4, 5a 7 platif poistné na verejné zdravotné poistenie podľa zákona
o zdravotnom poisteni, preukázateFne zaplátené poistné na verejné zdravotné poistenie sa uplatňuje ako súcasfvýdavkov ktýmto príjmom vstí. 2.

15) Neuvádzajú sa prijmy z podislových listov dosiahnuté z ich vyplatenia (vrátenia) obstaraných do 31. decembra 2003, na ktoré sa uplatňuje
oslobodenie od dane podfa § 52b ods. 11 v súlade s §52 ods. 20 zákona. Ak výdavky v r. 7 v sti. 2 sú vyššie ako príjem v stf. 1 v tomto riadku, uvádzajú
sa tieto výdavky len do výšky príjmov (r. 7 stí. 1 = r. 7 sti. 2).

V tabuľke c. 2 stl. 1 súcasťou príjmov vr. 1 až 10je aj podiel pripadajúci na daňovnika, ktorý dosiaho! spoloône s ďalším daňovníkom alebo s viacerými
daňovníkmi z dôvodu spoluvlastnich/a k veci alebo zo spoloCných práv alebo bezpodielového spoluvlastníctva manželov (§ 10 ods. 1 zákona a § 7 ods. 9
zákona). Údaje o týchto daňovnikoch sa uvádzajú v XIII. oddiete. Súčasťou príjmovv r. 1 až 10sú aj príjmy zo zdrojov v zahraniči, pričom údaje o týchto
prijmoch sa uvádzajú vXIII. oddiele. Súéasťou príjmov uvádzaných v tabuľke č. 2 nie sú príjmy dosahované na územi Slovenskej republiky, pri ktorých sa
daň vyberá zrážkou, okrem prijmov uvedených v §43ods. 6 zákona.

Príjmyztabuľkyč. 2, r. 11, stl.1

Výdavky z tabuľky č. 2, r. 11, sti. 2

Osobitný základ dane podfa § 7 zákona (r. 66 - r. 67, ak [gsl
je tento rozdiel záporný, uvádza sa v r. 68 nula) i

Vlil. ODDIEL - VÝPOČET ZÁKLADU DANE (čiastkového základu dane) Z OSTATNÝCH PRIJMOV
(§ 8 zákona) - v eurách

Tabuľka é. 3 - prehľad prijmov podi'a § 8 zákona

R. Druh príjmov podľa § 8 zákona

z príležitostných činností vrátane prijmov z prí-

Príjmy Výdavky,16)

1

2

3

4

5

ležitostnej poľnohospodárskej výroby, lesného
a vodného hospodárstva a z príležitostného
prenájmu hnuterných vecí /ods. 1 písm. a)

z prevodu vlastnictva nehnuteľností
/ods. 1 písm. b)

z predaja hnuterných vecí

z prevodu opcií

z prevodu cenných papierov

/ods. 1 písm. c)

/ods. 1 písm. d)

/ods. 1 písm. e)

z prevodu účasti (podielu) na s. r. o., kom. spol.
6 alebo z prevodu členských práv družstva

/ods. 1 písm. f)
zo zdedených práv z priemyselného a iného dušev-

7 ného vlastnictva vrátane autorských práv a práv
príbuzných autorskému právu /ods. 1 písm. g)

dôchodky a podobné opakujúce sa požitky
/ods. 1 písm. h)

výhry a ceny
/ods. 1 písm. i) a j)

L
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11

12

13

14

15

16

príjmy z derivátových operádí
/ods. 1 písm. k)

peňažné plnenie a nepeňažné plnenie prijaté
pri výkone klinického skúšania /ods. 1 písm. I)

náhrada nemajetkovej ujmy, okrem náhrady
nemajetkovej ujmy, ktorá bola spôsobená
trestným činom /ods. 1 písm. n)
na základe zmluvy o sponzorstve v športe, prijaté špor-
tovcom podfa osobitného predpisu /ods. 1 písm. p)

náhrada za stratu času dobrovoľníka zapísaného
v informačnom systéme športu podfa osobitného
predpisu /ods. 1 pism. r)

príjmy z prerozdelenia kapitálového
fondu z príspevkov /ods. 1 písm. s)

prijmy z predaja virtuálnej meny
/ods. 1 písm. t)

17 iné

kladný rozdiel medzi vyššou hodnotou nepeňaž-
18 ného vkladu započítanou na vklad spoloôníka a

hodnotou vkladaného majetku"I /ods. 2

19 Spolu r. 1 až 18

16)Ak sú výdavky vr. 1 až 16v stl. 2 vyššie ako prijem v týchto riadkoch, uvádzajú sa tieto výdavky len do výšky prijmov. V r. 17 sa uvádzajú výdavky len do výšky
každého jednotlivého druhu príjmu, ak ide o príjem neuvedený vr. 1 až 16. Ak bol daňovník v súvislosti s poberaním týchto prijmov povinný platiť poistné
na varejné zdravotné poistenie podľa zäkona o zdravotnom poisteni, súcasťoujeho výdavkovje aj preukázateFne zaplatenézdravotné poistenie.

17) Ak daňovnfk vložil do obchodnej spoločnosti alebo družstva nepeňažný vklad, uvádza sa v tomto riadku kladný rozdiel medzi vyššou hodnotou nepeňažného
vkladu započitanou na vklad spoloôníka a hodnotou vkladaného majetku, v tom zdaňovacom obdobi, v ktorom došlo ksplateniu nepeňažného vkladu alebo
pomerná časť tohto rozdielu, ak sa rozhodol tento zahrnovať do základu dane (Ďiastkového základu dane) podFa § 8 ods. 2 zákona postupne. Ak bol daňovník
v súvislosti s poberanim tohto príjmu povinný platiť odvody na zdravotna poistenie, príjem v r. 18 v stl. 1 sa znfži o preukäzatefne zaplatené zdravotné poistenie.
Pri postupnom zahrnovaní tohto rozdielu do základu dane sa uvádza v oddiele XIII. kalendárny rok, v ktorom došlo k poskytnutiu nepeňažného vkladu a celkovä
výska rozdielu zahrnovaného dozákladu dane.

Vtaburke6. 3stÍ. 1 súčasfou príjmov v r. 1 až17súajpríjmyzozdrojovvzahrani6i, pričomúdajeotýchtoprijmochsauvádzajúvXlll. oddiele. Rovnakosúčasťou
týchto príjmovje aj podiel pripadajúci na daňovníka, ktorý dosiahol spoloéne s ďalším daňovníkom alebo s viacerými daňovníkmi z dôvodu spoluvlastníctva alebo
zospoločných práv (§ 10ods. 1 zákona). Udajsotýchto daňovníkoch sa uvádzajú vXlll. oddiele. Podfa § 8ods. 2zäkona, aksúvýdavkyspojenésjednotlivým
druhomprijmu(vr. 1 až17)vyššieakopríjem, narozdielsaneprihliada.

Príjmy z tabuľky č. 3, r. 19, stí. 1

Výdavky z tabuľky ô. 3, r. 19, stl. 2

Základ dane (čiastkový zákiad dane) (r. 69-r. 70)

170]

|71|

IX. ODDIEL - VYPOČET DANE podľa § 15 zákona - v eurách

Zniženie
základu
dane o
nezdani-
teľné
časti
podi'a
§11
zákona

Základ dane z príjmov podľa § 5 a §6 ods. 1 a 2
zákona pred znížením o nezdanitefnú ôasť
základu dane (r. 38 + r. 57)

ods. 2 - na daňovníka
vypočítaná zo sumy v r. 72

ods. 3 - na manželku (manžela)
vypočítaná zo sumy v r. 72

ods. 8 - na preukázatefne zaplatené príspevky
na celoeurópsky osobný dôchodkový produkt a
príspevky na doplnkové dôchodkové sporenie
maximálne v úhrnnej výške 180 eur

Spolu (r. 73 + r. 74 + r. 75)
maximálne do výšky základu dane v r. 72

Základ dane z príjmov podľa § 5 po znížení o nezdaniteľnú
časť (r. 38 - r. 77, akje rozdiel r. 38 a r. 77 záporný, uvádza
sa v r. 78 nula)

Suma príspevkov alebo ich časti, o ktorú sa zvyšuje základ
dane z príjmov podľa § 11 ods. 11 a § 52zza ods. 2 zákona )
Základ dane zistený podľa § 4 ods. 1 písm. a) zákona
(r. 78 + r. 65 + r. 71 + r. 79)

L

32274

3815

3941

23309

2 3

9 4

125. 91

8 5

5 O

23309. 50
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Výpočet dane
zo základu dane

zisteného podfa
§4ods 1. pisma)
zákona po vyňati
prijmov zo zdrojov
v zahraniôí

Daň zo základu dane zisteného podľa § 4 ods. 1 písm. a)
zákona uvedeného v riadku 80

Uhrn vyňatých príjmov podfa § 5, § 6
ods. 3a4 a § 8 zákona
[základov dane (+)]
Základ dane znížený o úhrn vyňatých
príjmov (r. 80 - r. 82)
(ak je rozdiel r. 80 a r. 82 záporný, uvádza
sa v r. 83 nula)

Daň zo základu dane zisteného podľa § 4 ods. 1 písm. a)
zákona po vyňatí príjmov zo zdrojov v zahraničí
uvedeného v riadku 83

Výpočet dane Uhrn príjmov (základov dane) podľa § 5,
zo základu dane § 6 ods. 3 a4 a§ 8 zákona zo zdrojov

v zahraničí
Daň zaplatená v zahraničí z prljmov
z r. 85 - uvádza sa suma zaplatenej dane
podFa zmluvy o zamedzení dvojitého zdanenia

Výpočet percenta dane na účely zápočtu
r. 85 : [(r. 38 + r. 65 + r. 71 - r. 82) alebo
r. 38+r. 65+r. 71)]x100

Z dane zaplatenej v zahraniči možno
zapoŕítať [(r. 84 alebo r. 81) x r. 87]:100

zisteného podfa
§ 4 ods. 1 písm a)
zákona uznanej
na zápočet
na tuzemskú
daňovú povinnosť
zo zaplatenej
dane v zahraniôí
podFa zmluvy
o zamedzeni
dvojitého zdanenia
(§ 45 ods. 1
zákona)

M

[82j

^31

M

[85]

M

Daň uznaná na zápočet
(r. 88 maximálne do sumy v r. 86)

Daň zo základu dane zisteného podFa § 4 ods 1. písm. a)
zákona po vyňatí a zápočte (daňová povinnosť)
(r. 84 alebo r. 81 ) alebo (r. 84 - r. 89 alebo r. 81 -r. 89)

Zostatok nezdaniteľnej časti základu dane z r. 77
(ak r. 78 = 0, potom r. 77 - r. 38, inak 0)

Základ dane z príjmov podľa § 6 ods. 1 a 2 zákona
po zniženi o nezdaniteľnú časť (r. 57 - r. 91)

Suma prispevkov alebo ich časti, o ktorú sa zvyšuje základ
dane z príjmov podľa § 11 ods. 11 a § 52zza ods. 2 zákona
Základ dane zistený podfa § 4 ods. 1 písm. b) zákona
(r. 92 + r. 93)

Zdanitefné príjmy (výnosy) z podnikania a z inej samostatnej
zárobkovej činnosti podfa § 6 ods. 1 a 2 zákona

Daň zo základu dane zisteného podľa § 4 ods. 1 pism. b)
zákona uvedeného v riadku 94

|89|

(90|

M

Výpoôet dane
zo základu dane

zisteného podľa
§ 4 ods 1. pism b)
zákona po vyňati
príjmov zo zdrojov
v zahraničí

Uhrn vyňatých príjmov podfa § 6 ods.
1 a 2 zákona [základov dane (+) a
daňových strát (-)]
Základ dane znížený/zvýšený o úhrn
vyňatých príjmov (r. 94 - r. 97)
(akje rozdiel r. 94 a r. 97 záporný, uvádza
sa v r. 98 nula)

Daň zo základu dane zisteného podľa § 4 ods. 1 písm. b)
zákona po vyňatí príjmov zo zdrojov v zahraniči
uvedeného v riadku 98

Úhrn príjmov (základov dane) podfa § 6
ods. 1 a 2 zákona zo zdrojov v zahraničí

Daň zaplatená v zahraničí z príjmov
z r. 100 - uvädza sa suma zaplatenej dane
podra zmluvy o zamedzeni dvojitého zdanenia

Výpočet dane
zo základu dane

zisteného podľa
§ 4 ods. 1 pism b)
zákona uznanej
na zápočet
na tuzemskú

daňovú povinnosť
zo zaplatenej
dane v zahraniôi

podľa zmluvy
o zamedzenl

dvojitého zdanenia

Výpočet percenta dane na účely zápočtu
r. 100 : [(r. 57 - r. 97) alebo r. 57] x 100

Z dane zaplatenej v zahraničí možno
započitať [(r. 99 alebo r. 96)x r. 102]: 100

3oo]

11011

502]

11031

Daň uznaná na zápočet
(§45ods. 1 zákona) (r. 1Q3 maximálne do sumyvr. 101)

Daň zo základu dane zisteného podfa § 4 ods 1. písm. b)
zákona po vyňatí a zápočte (daňová povinnosť)
(r. 99 alebo r. 96) alebo (r. 99 - r. 104 alebo r. 96 - r. 104)

Daň (19 %) z osobitného základu dane z príjmov podľa § 7
zákona uvedeného v r. 68

4428. 81

4428, 81

5022, 88

»

5022, 88

14000, 00

753. 43

753. 43

506]
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Výpočet dane Uhrn vyňatých príjmov (základov dane)
z osobitného podľa § 7 zákona

základudane podľa ^áklad dane znížený/zvýšený o úhrn
vyňatých príjmov (r. 68 - r. 107)

P° vyňatí Prymovzo (akjerozdieljr:68 a Ľ107zápomý:
zdrojov v zahraničí uvádza sa v r. 108 nula)
Daň z osobitného základu dane podľa § 7 zákona
po vyňatí príjmov zo zdrojov v zahraničí zo základu dane
uvedeného v riadku 108

Uhrn prijmov (základov dane) podľa § 7
zákona zo zdrojov v zahraničí

Rozdielr. 117-r. 119>0

Suma daňového bonusu podFa zákona na poukázanie
správcom dane2 3' 

r. 120-r. 116> O

Zamestnávatefom nesprávne vyplatený daňový bonus
podrazákona r. 119-r. 117 >0

Nárok na daňový bonus na zaplatené úroky
podľa§33azákona24>
Daň (daňová povinnosť) znížená o daňový bonus
podľa zákona a o daňový bonus na zaplatené
úroky podľa § 33a zákona r. 118 -r. 123 25)
Suma daňového bonusu na zaplatené úroky podľa § 33a
zákona priznaného a vyplateného zamestnávateľom

Rozdielr. 123-r. 125>0

L

I11QJ

5E]

FTÍ21

ÍŤ131

ÍTul

Výpočet dane
z osobitného

základudane ^^ __,,,,__, ^,__.,, _ _,,„.. .... ^__,
7 zákona Daň zaplatená v zahraničí z príjmov uvedených

v r. 110 - uvádza sa suma zaplatenej dane
^eť^a'tu^m^ú" podra zmluvy ° zamedzeni dvojitého zdanenia
daňovú povinnosť Výpočet percenta dane na účely zápoôtu
zozaplatenej r. 110:[(r. 68-r. 107)alebor.68]x100
dane v zahraniôí
podľa zmluvy Z dane zaplatenej v zahraničí možno
o zamedzeni započítať [(r. 1 09 alebo r. 106)x r. 112]: 100
dvojitého zdanenia

oďs. -1"-"~'"- Daň uznaná na zápočet
zakona)" (r-113 maximálne do sumy v r. 111)
Daň z osobitného zákiadu dane podľa § 7 zákona
po vyňatí a zápoôte (r. 109 alebo r. 106) alebo
(r. 109-r. 114alebor. 106-r. 114)
Daň (daňová povinnosť) zo základu dane zisteného
podľa § 4 zákona, z osobitného základu dane podľa § 7
zákona a z osobitného základu dane podľa § 51e zákona
(r. 90 + r. 105 +r. 115+ r. 28 prílohy č. 2)20>
Navýšený základ dane na účely výpočtu daňového bonusu
podľa zákona (r. 34a /12 x počet zaškrtnutých mesiacov
v r. 34 + r. 38 + r. 45) 20a)
Nárok na daňový bonus podfa zákona (na jedno dieťa
alebo úhrn na viac vyživovaných detí)

Daň (daňová povinnosť) znížená o daňový bonus |118|
podľazákona(r. 116-r. 117)22)

Suma daňového bonusu podľa zákona priznaného a |119|
vyplateného zamestnávaterom

|121|

11221

Í1231

11241

11251

Í126I

Suma daňového bonusu na zaplatené úroky podľa § 33a
zákona na poukázanie správcom dane r. 126-r. 118 > O
Suma zamestnaneckej prémie nesprávne vyplatenej
zamestnávateľom alebo správcom dane

Suma preddavku vybraná podľa § 43 zákona

Suma preddavku vybraná pri vyplatení (vrátení) podielového
listu obstaraného do 31. decembra 2003 podľa § 43 ods. 10
zákona (z príjmov uvedených v r. 12 tabuľky č. 2)291
Zrazený preddavok § 35 zákona - z príjmov zo závislej
nadaň činnosti30'

5182. 24

140, 00

5042, 24

140, 00

0. 00

5042. 24

6266. 51

~1
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1084. 27

Zrazený preddavok § 44 zákona - na zabezpečenie [1321
na daň dane

Zaplatené preddavky na daň podľa § 34 zákona I133|

Zaplatené preddavky na daň podľa § 35 ods. 10 a 11 pf34]
zákona

Daň na úhradu vrátane zamestnávateľom nesprávne ^[35]
vyplateného daňového bonusu podľa zákona
r. 116-r. 117+r. 119+r. 121 - r. 123+r. 125+r. 127+r. 128
- r. 129-r. 130-r. 131 - r. 132-r. 133 - r. 134 (+)

Daňový preplatok znižený o zamestnávateľom nesprávne 11361
vyplatený daňový bonus podľa zákona
r. 116 -r. 117 + r. 119 + r. 121 - r. 123 + r. 125 + r. 127 + r. 128 -
-r. 129-r. 130 - r. 131 - r. 132 - r. 133 - r. 134 (-)
18) Daňovník uvsdis sumu prispevkov len na r. 79 alebo len r. 93 aleboju rozdelí a uvedie časf na r. 79 a časť na r. 93.
19) V r. 95 uvedie daňovník všetky zdaniteľné príjmy, o ktorých účtuje v sústave jednoduchého účtovnictva alebo vedie evidenciu podfa § 6 ods. 10 a 11 aj ketf nie sú

súčasfou základu dane (čiastkového základu dane) z prijmov podfa § 6 ods. 1 a 2 zákona. Ak daňovník účtuje v sústave podvojného účtovníctva uvedie v r. 95 všetky
výnosy, ktoré sú prsdmetom dane a nie sú od dane oslobodené.

20a) Vyptňa sa, len ak daňovnik postupuje podľa § 33 ods. 8 zákona.
20)Ak daňovník neuplatňuje närok na daňový bonus podľa zákona (r. 117) alebo daňový bonus na zaplatené úroky podfa § 33a zákona (r. 123) a výsiedná suma dane

nepresiahne 17 eur alebo akdaňovnik neuplatňuje nárok na daňový bonus podľa zákona (r. 117) alebo daňový bonus na zaplatené úroky podFa § 33a zákona (r. 123)
a jeho celkové zdaniteľné príjmy nepresiahnu 50 % sumy podfa § 11 ods. 2 pism. a) zákona alebo ide o daňovnfka uvedeného v § 11 ods. 6 zákona, ktorý uplatňuje
postup podfa § 46a zäkona, vr. 116 sa uvädza nula.

21)Aksauplatňujedaňovýbonuspodrazákona, uvädza sa suma daňového bonusu najednodiefaaleboúhrnsúm na viac detí (podFa údajov uvedených v III. aXIII.
oddiele).

22)Akje suma v r. 117 vyšsia ako suma v r. 116, uvádza sa nula.
23)Ak e v r. 121 suma daňového bonusu podľa zákona na vyplatenie správcom dane alebo kladná suma v r. 142, vyplňa sa žiadosf ojej vyplatsnie vXIV. oddiele.
24) Ak'daňovník uplatňuje daňový bonus na zaplatené úroky a zmiuvu o úvere na bývanie uzavrel najneskôr do 31.12.2023, daňovým bonusom na zaplatené úrokyj'e

suma vo výške 50% zo zaplatených úrokov v prislušnom zdaňovacom obdobi, najviac však do výšky 400 eur za rok. Ak daňovnik uplatňuje daňový bonus
na zaplatené úroky a zmluvu o úvere na bývanie uzavrel najskôr po 31. 12. 2023, daňovým bonusom na zaplatené úroky je suma vo výške 50% zo zaplatených
úrokov v prislušnom zdaňovacom období, najviacvšak do výšky 1 200 eurza rok. Ak obdobie úročenia úveru na bývanie, počas ktorého má daňovník nárok na tento
daňový bonus, začalo alebo skončilov priebehu zdaňovacieho obdobia, uvädza sa v r. 123 suma zodpovedajúca pomernej časti daňového bonusu na zaplatené
úroky podfa § 33a zákona z maximálnej sumy určenej zákonom pripadajúca na počet katendárnych mesiacov, v ktorých vznikol nárok najeho uplatnenie.

25)Akjesumavr. 123vyššiaakosumavr. 118, uvádzasanula.
26) Vypíňa sa, ak bolo podané daňové priznanie povykonani rocnéhozúčtovania.
27)Akje v r. 127 suma daňového bonusu na zaplatena úroky podľa § 33a zákona na vyplatenie správcom dane alebovr. 144 dodatočneho daňového priznania kladné

Ďíslo. vyplňasažiadosťojejvyplatenievXIV. oddiele.
28) Uvädza sa len tá suma preddavku, ktorä sa vzťahuje k príjmom uvedeným v§ 43 ods. 6 pism. a) až c) zákona, ktoré si daňovnik priznáva v daňovom priznani (§ 4 ods.

6 a § 7 ods. 10 zákona)okrem sumy preddavku vybranej pri vyplateni (vráteni) podielového listu obstaraného do31 .decembra 2003 podfa § 43 ods. 10 zákona (táto
suma sa uvedie v r. 130). Suma preddavku vybraná u manželov sa dslí v rovnakom pomere, ako si delia prijmy, ktoré si priznävajú na zdanenie v daňovom priznani.
Ak suma preddavku bola vybraná u v. o. s., uvádza sa v r. 129 len podiel z toho preddavku, ktorýje v rovnakej výske, ako si spoločnici tejto spoločnosti delia zisk.
Rovnako sa'postupuje aj, äk ids o komplementára kom. spol. Riadok 129 sa vyplňa na základe kópií potvrdeni o prijmoch, z ktorých sa daň vybrala podFa § 43
zákona, pri ktorých sa daňovnik rozhodol vybratú daň považovaťza preddavok podfa § 43 ods. 6 zákona. Kópie potvrdeni sú prilohami daňového priznania.

29)Ak sa vyplňa r. 1 30, prílohou daňového priznaniajs aj kópia potvrdenia (potvrdení) o týchto príjmoch a o sume preddavku vybranej pri vyplateni (vrátení) podielového
listu obstaraného do 31. decembra 2003 podľa § 43 ods. 1 O zákona.

30) Preddavok (preddavky) z potvrdeni (dokladov) o zdanitefných prijmoch zo závislej činnosti, ktoré sú prllohami daňového priznania. V u'/edenom riadku sa
neuvádzajú preddavky zrazené podFa daňových právnych predpisov platných v zahraničl, preddavky, ktoré nie sú zrazené v súlade s § 35 zákona, a tiež preddavky
platenédaňovníkompodra§35ods. 10a11zákona, ktorésúuvedenévr. 134.

31) Do tejto sumy sa uvádzajú aj preddavky, ktoré daňovnik uhradil po skoncení zdaňovacieho obdobia, do lehoty na podanie daňového priznania, ak sa vzťahujú
kdaňovej povinnosti za zdaňovacie obdobie, za ktoré sa daňové priznanie podáva. Rovnako súčasfou tejto sumyje aj preplatok použitý na úhradu preddavkov.
Do tejto sumy sa nezapočltavajú preddavky platené daňovníkom na budúce zdaňovacie obdobie.

32) Daň na úhradu sa neplati, ak nepresiahne 5 eur, a to aj vtedy, ak daňovnikvyužije postup podfa § 50 zákona, pričom vtomto riadku sa uvádza nula.

X. ODDIEL - ROZDIELYZ DODATOČNÉHO DAŇOVÉHO PRIZNANIA- v eurách

Daň (daňová povinnosť) z r. 116 daňpvého priznania ' pf37)
alebo r. 56 danového priznania typ A33> alebo r. 06 ročného zúčtovania ^^ )

Zvýšenie (+) alebo zniženie (-) dane (r. 116 - r. 137) I138|

Daň na úhradu z r. 135 alebo daňový preplatok z r. 136 daňového priznania331
alebo r. 71 alebo r. 72 daňového priznania typ A ' alebo r. 21 ročného zúčtovania '

Daň na úhradu (+) alebo daňový preplatok (-) (r. 135 alebo r. 136) - r. 139 + [(r. 151 daňového
priznania33' - 2% alebo 3% z r. 124) > 0] alebo (r. 135 alebo r. 136) - r. 139 + [(r. 83 daňového [140]
priznania typ A331 - 2% alebo 3% z r. 1 24) > 0] alebo (r. 135 alebo r. 1 36) - r. 139 + '~J >
[(r. 13 vyhlásenia o poukázaní sumy podielu zaplatenej dane - 2% alebo 3% z r. 124) > 0]

Suma daňového bonusu podľa zákona na poukázanie správcom dane
z r. 121 daňového priznania"' atebo r. 61 daňového priznania typ A33' alebo ĽL41J
r. 12 ročného zúčtovania

Rozdiel súm daňového bonusu podľa zákona na poukázanie správcom dane
(+), na vrátenie správcovi dane (-) (r. 121 - r. 141) ' '
Suma daňového bonusu na zaplatené úroky podľa § 33a zákona na poukázanie
správcom dane z r. 127 daňového priznania ' alebo r. 67 daňového priznania typ LL-ÍOJ
A3" alebo r. 16 ročného zúčtovania

Rozdiel súm daňového bonusu na zaplatené úroky podľa § 33a zákona na
poukázanie správcom dane (+), na vrátenie správcovi dane (-) (r. 127-r. 143)"' ^^ )
33) Ide o daňové priznanie podané v tehote na podanie daňového priznania podFa § 49 zákona alebo o bezprostredne predchädzajúce podané dodatočné daňové

priznanie, ak daňovnik podáva ďalšie dodatoôné daňové priznanie.
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DiČ(Rodnéčíslo) 1085682378 -I
XI. ODDIEL - ÚDAJE O DAŇOVNÍKOVI S OBMEDZENOU DAŇOVOU POVINNOSŤOU (nerezidentovi)

|145[ - Štát daňovej rezidencie

spíňam podmienky na pouká-
zanie 3 % z dane3G'Ct/yznac; sa x)

81. 00 podpis daňovníka (zástupcu)
podpisuje sa len pri uplatňovaní postupu podFa § 50 zákona

Úhrn všetkých zdaniteľných prfjmov plynúcich zo zdrojov na území
Slovenskej republiky a zo zdrojov v zahraničí v eurách34'

Výška výnosu z prenájmu nehnuteľnosti podľa § 6 ods. 3 zákona, ak nerezident
účtuje v sústave podvojného účtovn'ctva ?

Výška príjmu (výnosu) z prevodu nehnuterností, ktoré sú zaradené do obchodného |148|
majetku nerezidenta s príjmami podra § 6 ods. 1 a 2 zákona '

Uplatňujem lehotu na podanie daňového [149] ^ Pocet stalych prevádzkarní umiestnených [150]
priznania podfa § 49 ods. 7 pwej vety zákona L-—J a"u na území Slovenskej republiky"'
34) Vypíňa sa, ak ide o daňovníka s obmedzenou daňovou povinnosťou na území Slovenskej republiky, ktorý si uplatňuje nezdanitefnú časť základu dane

podfa §11 ods. 7 zákona, daňový bonus podFa zákona a daňový bonus podFa § 33a zákona vrátane daňovnika uvedeného v § 11 ods. 6 zákona, ktorý
uplatňuje postup podfa § 46a zákona. Tento oddiel vypfňa aj daňovník s obmedzenou daňovou povinnosťou, ktorýje druhou oprávnenou osobou pre účely
uplatnenia § 33 ods. 8 zákona.

35) Ak daňovník s obmedzenou daňovou povinnosťou má na území Slovenskej republiky viac stálych prevádzkarni, uvádza sa ich počet v r. 150 av XIII.
oddiele sa uvádzajú ich adresy umiestnenia.

XII. ODDIEL - VYHLÄSENIE o poukázaní podielu zaplatenej dane z príjmov fyzjckej osoby podľa § 50 zákona

neuplatňujem postup podľa
§ 50 zákona (vyznačí sa x)

2 % alebo 3 %36) zo zaplatenej dane p^
(minimálne 3 eurá) z r. 124

P152) - ÚDAJE O PRUÍMATEĽOVI

IČ037>

00592552
Obchodné meno (názov)

TELOVÝCHOVNÁ JEDNOTA - ŠPORTOVÉ KLUBY

KRUP 1 NA
súhlasím so zaslaním údajov (meno, priezvisko a adresa trvalého pobytu) mnou určenému prijímaterovi podielu zaplatenej
dane uvedenému v r. 152 podFa § 50 ods. 8 zákona (vyznačísax)

36) Podiel do výšky 3 % dane podFa § 50 ods. 1 pism. a) zákona môže prijimaterovi poukázať fýzická osoba, ktorá v zdaňovacom období vykonávala
dobrovornícku činnosť podFa zákona č. 406/2011 Z.z. o dobrovofnictve a o zmene a doplnenf niektorých zákonov v znení zákona ô. 440/2015 Z.z. poôas
najmenej 40 hodin, pričom kópia písomného potvrdenia o výkonetejto činnostije prilohou daňového priznania.

37) IČO sa zarovnáva sprava a akobsahuje menej ako 1 2 čisiel, nepoužité polia zostávajú prázdne.

XIII. ODDIEL - MIESTO NA OSOBITNÉ ZÁZNAMY DAŇOVNÍKA

Uvádzam osobitné záznamy

Údaje o prijmoch a výdavkoch dosahovaných daňovnfkom s neobmedzenou daňovou povinnosťou zo zdrojov v zahraničí, ktoré sú
súôasťou základu dane, osobitného základu dane podfa § 7 a 51e zákona

Druh príjmu

§ ods. písm.
Kód étátu Príjmy Výdavky z toho výdavky 38)

) >

38) Ztoho výdavky na povinné zahraniôné poistenie preukázateľne zaplatené z prijmov podľa § 5 a §6 ods. 1 a 2 zákona.

L
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DIČ (Rodné čislo) 1085682378 1
Uplatňujem príspevok na rekreáciu podľa § 19 ods. 2 písm. w)zákona

Výška príspevku na rekreáciu

Udaje požadované vjednotlivých oddieloch pod tabuľkami é. 1, 2 a 3sa uvádzajú véleneni:
druhavýškaprijmovdosiahnutýchzozdrojovvzahraničí(vypísesajednot]ivoprel<aždýdruhpríjmovpodľa§5až8zákona), priôom sa uvádza číselný kód
štátu podfa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky ä. 112/2012 Z. z„ ktorou sa vydáva štatistický číselník krajín v zneni vyhlášky č. 108/201 4 Z.z.;
ak má daňovník viac druhov príjmov dosiahnutých v zahraniči podľa § 5 až 8 zákona, uvádzajú sa v tabuľke najskôr príjmy podľa § 5 a§ 6 ods. 1a 2 zákona,
priäom ďalšie druhy príjmoy sa uvádzajú v mieste na osobitné záznamy pod tabuľkou; ak ide o spolocne dosiahnuté príjmy, uvádza sa meno, priezvisko,
adresa trvalého pobytu, DIČ alebo rodné čislo a celkové spoločne dosiahnuté prfjmy a výdavky; ak ide o úéastníkov združenia, uvádza sa aj percentuálny
podiel pripadajúci na každého účastníka združenia.

Ak nepostačuje miesto na osobitné záznamy, uvádzajú sa v tomto členení v osobitnej prílohe tohto daňového priznania.

[^~53! A Uvádza sa počet všetkých príloh, ktoré
sú súčasťou daňového priznania (vrátane
priloh č. 1 až 3, aj keď sa nevypíňajú)

Vyhlasujem, že všetky údaje uvedené v daňovom priznaní
sú správne a úplné.

podpis daňovníka (zástupcu)

XIV. ODDIEL - ŽIADOSŤ O VRÁTENIE DAŇOVÉHO PREPLATKU ALEBO O VYPLATENIE DAŇOVÉHO BONUSU

Ziadam o vyplatenie daňového bonusu alebo rozdielu daňového bonusu podfa zákona
(r. 121 alebo rozdiel z r. 142, akje kladný)
Ziadam o vyplatenie daňového bonusu na zaplatené úroky alebo rozdielu daňového bonusu na zaplatené úroky
podľa § 33a zákona (r. 127 alebo rozdiel z r. 144, akje kladný)
Ziadam ovrátenie daňového preplatku podľa § 79 zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a
o zmene a doplnení niektorých zákonovvznení neskorších predpisov (z r. 136 alebo rozdiel z r. 140, akje záporný)

poštovou poukážkou
(do výšky 15 000 eur vrátane)

IBAN

na účet na úôet v zahraniôí, ktorého nie som majitetom

U daňovnlka, ktorý žiada vrätenie daňového prepiatku alebo vyplatenie daňového bonusu na bankový účet vedený v zahraničí (cezhraničný prevod finančných
prastriedkov) v inom formáte ako IBAN, sa uvádza v XIII. oddiele čislo bankového úôtu, SWIFT/BIC kod, názov banky, mesto a štát banky alebo pobočky
banky daňovníka. Ak daňovniknieje majiterom bankového účtu, uvádza sav XIII. oddiele názov bankového účtu prijemcu.

Dátum . 2 O podpis daňovnika
(zástupcu)
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